Instituto Dominicano De Las Telecomunicaciones (INDOTEL)
e Estado De Situacion Financiera
I Al 30 de Junio del 2024
indotel eomere Valores en RD$
Junio,2024 Junio 2023

Activos

Activos Corrientes

Efectivo Y Equivalente De Efectivo (Nota 7)
Inversiones A Corto Plazo (Nota 8)

Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo (Nota 9)
Inventarios (Nota 10)

Pago Anticipados (Nota 11)

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Propiedad Planta Y Equipos Neto (Nota 12)
Activos Intangibles (Nota 13)

Otros Activos No Financieros (Nota 14)
Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo (Nota 15)
Retenciones Y Acumulaciones Por Pagar (Nota 16)
Provisiones A Corto Plazo (Nota 17)

Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Activos Netos / Patrimonio Neto (Nota 18)
Capital

Resultado Positivo (Ahorro) Negativo (Desahorro)
Resultados Acumulados

Total De Activos Netos / Patrimonio

1,185,894,720.15
1,437,878,153.97
1,204,418,096.51
6,938,263.96
97,188,125.52

3,932,317,360.11

1,242,783,374.51
1,230,419,412.00
1,206,740,366.37
6,579,012.90
78,713,868.62
3,765,236,034.40

412,110,629.78 414,632,095.92
8,925,001.18
4,192,652.42 3,720,735.79
425,228,283.38 418,352,831.71
4,357,545,643.49 4,183,588,866.11

597,561,191.47

576,577,562.73

11,756,856.04 10,995,482.22
69,047,616.98 45,796,576.52
678,365,664.49 633,369,621.47
678,365,664.49 633,369,621.47

1,082,195,604.69
213,964,438.96
2,383,019,935.35

1,082,195,604.69
545,365,682.62
1,922,657,957.33

3,679,179,979.00

3,5650,219,244.64

Total Pasivos Y Activos Netos / Total Patrimonio 4,357,545,643.49 4,183,588,866.11
Las notas en las paginas 1 al 17 son parte integral de los Estados Finacieros
NELSON ARROYO JULISSA CRUZ
Presidente Consejo Directivo Directora Ejecutiva
LUZ SEVERINO ADRIA BAEZ
Directora Financiera Contadora

Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones
Adria Baez De La Rosa

Ada Julissa Cruz Abreu

Luz Estrella Severino Castillo

Nelson De Jesus Arroyo Perdomo

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:
https://www.viafirma.com.do/inbox/app/indotel/v/40c3c321-090d-43f1-beb7-fac23d0c4ecb
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